
Oggetto: Liquidazione compenso per attività resa nel periodo luglio agosto 2011 Pagina 1 di 3

DELIBERAZIONE n°767 del 14.06.20121

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che in data 01 aprile 2009 è stato stipulato un contratto di collaborazione
coordinata a progetto tra l’Azienda Sanitaria di Nuoro e l’architetto Eliana Uras per il periodo
01/01/2009-09/01/2011 al fine di garantire attività di supporto al Responsabile del
procedimento nell’ambito del Project Financing nell’esecuzione dei lavori di ristrutturazione e
completamento dei PP.OO. ”San Francesco” e “C. Zonchello” di Nuoro, “S. Camillo” di
Sorgono e dei Presidi Sanitari distrettuali di Macomer e Siniscola;

PRESO ATTO che con successiva deliberazione n. 744 del 29 aprile 2011 è stato assegnato
alla suddetta professionista l’incarico di collaborazione architettonica per i lavori di restauro e
recupero funzionale per i servizi territoriali del vecchio ospedale “San Francesco”;

CONSIDERATO che la collaborazione dell’architetto è stata prorogata per un periodo di
centottanta giorni per gravidanza e quindi sino al 09/07/2011;

TENUTO CONTO che ancorchè fosse estinto il rapporto contrattuale la stessa, d’intesa con il
commitente, ha di fatto proseguito l’attività sino a tutto il mese di agosto 2011 per il
completamento delle pratiche in itinere ;

VISTO l’art. 2126 del Codice Civile che garantisce il diritto alla retribuzione qualora il lavoro
sia comunque prestato ancorchè in violazione di norme poste a tutela del prestatore di
lavoro, nel caso specifico in assenza del contratto per il periodo 10 luglio – 30 agosto 2011;

VISTO al riguardo la nota del Responsabile del Servizio della gestione delle attività tecniche
e logistiche che attesta che le prestazioni sono state effettivamente svolte in modo
rispondente al servizio commissionato;

RITENUTO OPPORTUNO, per evitare inutili contenziosi, di dover provvedere alla
liquidazione della retribuzione dovuta per i mesi di luglio – agosto determinata in €. 3.500,00
oltre gli oneri previdenziali e IRAP ;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica;

VISTO il D.L.gs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

OGGETTO: Liquidazione competenze architetto Eliana Uras n. 03/02/1978 per prestazione
lavorativa resa nel periodo 10 luglio - 31 agosto 2011.



Oggetto: Liquidazione compenso per attività resa nel periodo luglio agosto 2011 Pagina 2 di 3

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.L.gs n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare all’architetto Eliana Uras la somma dovuta di €. 3.500,00 quale compenso
per le prestazioni rese nel periodo 10 luglio 2011 – 31 agosto 2011;

b) la spesa di €. 3.500,00 oltre gli oneri previdenziali e IRAP graverà sul conto n.
802020701 del piano dei conti 2012;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale e il Servizio
Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Titolare della Posizione Organizzativa
f.to Dott. Maria Giuseppa Zanda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Sig. Maria Cristina Bidoni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE
FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Oggetto: Liquidazione compenso per attività resa nel periodo luglio agosto 2011 Pagina 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 14.06.20121

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


